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Besvarelse af spørgsmål 105 alm. del stillet af udvalget den 5. novem-

ber 2020 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

Spørgsmål: 
Er ministeren enig i, at den kommende finanslov og yderligere hjælpepak-

ker både skal holde hånden under beskæftigelsen, men også have et mere 

langsigtet fokus i forhold til at sikre den grønne omstilling - og at man i 

forbindelse med hjælp til Amager, herunder Tårnby Kommune, som en 

hårdt ramt lufthavnskommune, også må se på, hvordan der kan investeres 

i bl.a. grønne brændselsformer og grøn luftfart? 

 

Svar: 

Ja, det er jeg enig i. Med Aftale om stimuli og grøn genopretning og Aftale 

om udbetaling af resterende to ugers indefrosne feriemidler, eksportpakke 

og reserve til forlængelse af hjælpepakker igangsættes en række initiativer, 

der blandt andet bidrager til både den grønne omstilling samt den økono-

miske genopretning ved at holde hånden under dansk økonomi og sikre 

danske arbejdspladser. Herunder afsættes der konkret 2,3 mia. kr. til at for-

længe de eksisterende hjælpepakker frem til udgangen af februar for at 

holde hånden under danske lønmodtagere og virksomheder. 

 

Regeringen er opmærksom på, at de omkringliggende kommuner, herunder 

Tårnby kommune, er hårdt ramt af situationen i Københavns Lufthavn som 

følge af COVID-19-krisen. Blandt andet derfor igangsættes der med Aftale 

om stimuli og grøn genopretning en række omstillingsindsatser målrettet 

udvalgte områder af Danmark og brancher, der lige nu er særligt hårdt ramt 

af COVID-19-krisen. 

 

Det er regeringens ambition, at der skal igangsættes initiativer, der kan 

sikre en mere bæredygtig flytransport. Det fremgår også af det forståelses-

papir, som regeringen har indgået sammen Radikale Venstre, SF og En-

hedslisten, ligesom det af regeringens klimaprogram 2020 fremgår, at re-

geringen arbejder for en ambitiøs international klimatilgang for luftfarten. 

Vi har i den forbindelse nedsat en række klimapartnerskaber med erhvervs-

livet, herunder klimapartnerskabet for luftfart, der er kommet med anbefa-
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linger til regeringen til, hvordan vi kan sikre en grøn omstilling af luftfar-

ten. Anbefalingerne indgår i regeringens arbejde med grøn omstilling af 

transportsektoren.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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